АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

П Р И К А З

г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ Комитета экономического развития и

инвестиционной деятельности Ленинградской области от 25 января 2024 года № 1
«Об утверждении Регламента обеспечения работы межведомственной комиссии по

размещению производительных сил на территории Ленинградской области и о

признании утратившими силу отдельных приказов Комитета экономического

развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области»

В целях реализации распоряжения Губернатора Ленинградской области

от 5 мая 2014 года № 356-рг «О межведомственной комиссии по размещению

производительных сил на территории Ленинградской области» приказываю:

1. Внести следующие изменения в приказ Комитета экономического

развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 25 января 2024

года № 1 «Об утверждении Регламента обеспечения работы межведомственной

комиссии по размещению производительных сил на территории Ленинградской

области и о признании утратившими силу отдельных приказов Комитета

экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области»:

1.1. Пункт 3 приказа изложить в следующей редакции:

 «3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 февраля 2024 года.».

1.2. В приложении к приказу (Регламент обеспечения работы

межведомственной комиссии по размещению производительных сил на территории

Ленинградской области):

1) В абзаце третьем подпункта «б» пункта 2.1 после слов

«межведомственной комиссией» дополнить словами «,подписанного не ранее чем за

30 дней до дня представления в Комитет заявления о согласовании места реализации

проекта и материалов декларации о  намерениях,».

2) Абзац второй пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«В случае если инвестором представленные документы не соответствуют

перечню документов и требованиям, предусмотренным настоящим Регламентом,

Комитет в сроки согласно абзацу 1 настоящего пункта направляет инвестору

мотивированный отказ в передаче материалов декларации о намерениях на

рассмотрение членам межведомственной комиссии.».

3) В абзаце втором пункта 2.10, пункте 2.11 слова «электронную

презентацию проекта» заменить словами «презентацию проекта в электронном

виде».

4) Пункт 2.15 изложить в следующей редакции:

«2.15. Заключения (в том числе повторные) для решения вопроса в

соответствии с подпунктом «а» пункта 2.1 Положения содержат предложения о

согласовании (с отметкой «согласовано») или отказе в согласовании (с отметкой «не

согласовано») места реализации проекта, а для решения вопроса в соответствии с

подпунктом «б» пункта 2.1 Положения - предложения по продлению (с отметкой

«продлить») или отказу в продлении (с отметкой «не продлять») срока действия

решения по согласованию места реализации проекта (далее - положительные

Заключения, отрицательные Заключения соответственно).

Отрицательные Заключения должны содержать замечания, обосновывающие

несоответствие между заявленными параметрами размещения и практической

возможностью реализации проекта на определенном для этих целей месте

реализации  и(или) законодательству и(или) перечень факторов, препятствующих

реализации проекта.

Положительные Заключения могут содержать рекомендации по перечню

мероприятий, предусмотренных законодательством и являющихся рекомендуемыми

для инвестора при последующей реализации проекта (далее - рекомендации), с

отметкой «согласовано с рекомендациями.».

5) В пункте 2.18:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.18. Документы, указанные в пунктах 2.1, 2.2, 2.11 настоящего Регламента

представляются инвестором в Комитет в одном экземпляре на бумажном носителе.

Также на электронном носителе представляются отсканированные копии указанных

документов в формате PDF и в формате, доступном для редактирования текстовой

части.»;

в абзаце третьем слова «в электронном виде» заменить словами «на

электронном носителе».

6) Раздел 4 (Решения межведомственной комиссии) признать утратившим

силу.

7) В Приложении 2 к Регламенту (Материалы декларации о намерениях

реализации инвестиционного проекта):

абзац второй пункта 2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

 «Основной вид экономической деятельности инвестора, определенный

Общероссийским классификатором видов экономической деятельности ОК 029-

2014 (КДЕС Ред. 2) (далее – ОКВЭД). Вид экономической деятельности,

определенный ОКВЭД, в рамках реализации проекта.».

в разделе 2 (в приложениях):

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) «Копии действующих заключений инженерно-технических служб о

возможности подключения объектов к источникам электро-, газо-, тепло-,

водоснабжения и водоотведения, предварительные и (или) действующие

технические условия на подключение.»;

в пункте 5 после слова «намерениях» дополнить словами «,полученные не

ранее 3 месяцев  до дня представления в Комитет заявления о согласовании места

реализации проекта и материалов декларации о  намерениях».

8) В Приложении 3 к Регламенту (Параметры размещения):

строку 4 изложить в следующей редакции:

«4. Основной вид экономической деятельности

инвестора, определенных Общероссийским

классификатором видов экономической

деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2)

-

 Вид экономической деятельности, определенный

Общероссийским классификатором видов

экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС

Ред. 2), в рамках реализации проекта

-

         строки 10- 16 изложить в следующей редакции:

«10. Потребности в водоснабжении для реализации

проекта

тыс. м
3
/год

11. Потребность в водных ресурсах для водозабора из

рек и других водоемов (если предусмотрено)

тыс. м
3
/год

12. Потребности в водоотведении для реализации

проекта

тыс. м
3
/год

13. Потребности в электроснабжении для водозабора

для реализации проекта

МВт

14. Потребности в теплоснабжении для водозабора для

реализации проекта

Гкал/час,

МВт

15. Потребности в газоснабжении для реализации

проекта

тыс. м
3
/год

16. Объем перевозок (с указанием на автомобильный

и(или железнодорожный и(или) иной транспорт)

млн

тонн/год»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя

Правительства Ленинградской

области – председатель комитета                                                                         Д.Ялов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=462157
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=462157

	1
	2
	3